



# कार्यालय नगर निगम, कोटा उत्तर (राज0)

email : [nnkota@gmail.com](mailto:nnkota@gmail.com)

websites : [www.kotamc.org](http://www.kotamc.org)



क्रमांक :- ननिको(उ)/राजस्व/2025/12201-2212

दिनांक: 9/1/25

सर्व साधारण को सूचित किया जाता है कि नगर निगम कोटा उत्तर सीमा क्षेत्र में वार्षिक दर अनुबन्ध हेतु कार्य आदेश दिनांक से 1 वर्ष के लिए समय-समय पर अपेक्षित नगर निगम कोटा उत्तर में टेन्ट हाउस संबंधित सामान किराये पर लेने, लगाने एवं बिछायत करने के कार्य के लिये इच्छुक निविदादाताओं से निर्धारित निविदा प्रपत्र में ई-निविदा पद्धति से निम्नानुसार ऑनलाईन निविदाये आमन्त्रित की जाती है। आवेदक निविदा प्रपत्र <http://sppp.raj.nic.in>, <https://eproc.rajasthan.gov.in> तथा [www.kotamc.org](http://www.kotamc.org) से प्राप्त कर सकेंगे।

क्र.सं.	कार्य का नाम	नगर निगम कोटा उत्तर में टेन्ट हाउस संबंधित सामान किराये पर लेने, लगाने एवं बिछायत करने के लिये आपूर्ति का कार्य।
1.	कार्य का नाम	नगर निगम कोटा उत्तर में टेन्ट हाउस संबंधित सामान किराये पर लेने, लगाने एवं बिछायत करने के लिये आपूर्ति का कार्य।
2.	अनुमानित राशि	80,00,000 लाख
3.	धरोहर राशि	अनुमानित राशि का 2% (160000/-रु0) <a href="http://www.kotamc.org">www.kotamc.org</a> site पर जाकर Online जमा करावे।
4.	निविदा शुल्क	3500/- रुपये <a href="http://www.kotamc.org">www.kotamc.org</a> site पर जाकर Online जमा करावे।
5.	प्रोसेसिंग शुल्क	1000/-रुपये <a href="http://www.kotamc.org">www.kotamc.org</a> site पर जाकर Online जमा करावे।
6.	ऑन लाईन निविदा प्रपत्र मिलने एवं ऑन लाईन निविदा जमा कराने की दिनांक	दिनांक 10/1/25 से 30/1/25 तक
7.	तकनीकी बिड खोलने की तिथि	31/1/25
8.	वित्तीय बिड खोलने की तिथि	तकनीकी बिड के परिक्षण के उपरान्त
9.	अपेक्षित दस्तावेज/राशि जमा कराने की तिथि	30/1/25 को सांय 5.00 बजे तक

  
उपायुक्त  
नगर निगम कोटा उत्तर  
दिनांक: 9/1/25

क्रमांक :- ननिको(उ)/राजस्व/2025/12201-2212

प्रतिलिपि :-

1. श्रीमान महापौर महोदया, नगर निगम, कोटा उत्तर।
2. श्रीमान उपमहापौर महोदय, नगर निगम, कोटा उत्तर।
3. श्रीमान नेता प्रतिपक्ष महोदय, नगर निगम कोटा उत्तर।
4. श्रीमान आयुक्त महोदय, नगर निगम कोटा उत्तर।
5. श्रीमान अति0 आयुक्त, नगर निगम कोटा उत्तर।
6. मुख्य लेखाधिकारी, नगर निगम कोटा उत्तर।
7. लेखाधिकारी/सहायक लेखाधिकारी, नगर निगम, कोटा उत्तर।
8. अतिरिक्त प्रशासनिक अधिकारी (सामान्य), नगर निगम, कोटा उत्तर।
9. पुस्तकालयाध्यक्ष, नगर निगम, कोटा उत्तर को भेजकर लेख है कि उक्त निविदा सूचना दो राज्य स्तरीय समाचार पत्र में प्रकाशित करवाया जाना सुनिश्चित करें।
10. ओसवाल डाटा को भेजकर लेख है कि उक्त निविदा विज्ञप्ति को निगम की वेबसाइट पर अपलोड करवाया जाना सुनिश्चित करें।
11. प्रमारी हेल्पलाईन, को भेजकर लेख है कि उक्त निविदा <http://sppp.rajasthan.gov.in> एवं <http://eproc.rajasthan.gov.in> पर अपलोड करवाया जाना सुनिश्चित करें।
12. नोटिस बोर्ड चस्पा/गार्ड फाईल।

  
उपायुक्त  
नगर निगम कोटा उत्तर



# कार्यालय नगर निगम, कोटा उत्तर (राज0)

email : [nnkota@gmail.com](mailto:nkota@gmail.com)

websites : [www.kotamc.org](http://www.kotamc.org)



क्रमांक :- ननिको(उ)/राजस्व/2025/12201-212

दिनांक: 9/11/25

--: तकनीकी बिड :-

1. कार्य का नाम : नगर निगम कोटा उत्तर में टेन्ट हाउस संबंधित सामान किराये पर लेने, लगाने एवं बिछायत करने का कार्य।
2. अनुमानित व्यय : 80,00,000 /-रु0
3. निविदा शुल्क : 3500 /- रूपये
4. प्रोसेसिंग शुल्क : 1000 /- रूपये
5. धरोहर राशि (2 प्रतिशत) : 160000 /-रु0
6. ऑनलाईन निविदा प्रपत्र मिलने एवं ऑन लाईन निविदा जमा कराने की दिनांक : 10/11/25 से 30/11/25 तक
7. प्री-बिड मिटिंग दिनांक : 17/11/25
8. निविदा की तकनीकी बिड खोलने की तिथि : 31/11/25 सायं 4.00 बजे
9. फर्म/पार्टी का नाम व पता : से
- टेलीफोन/मोबाईल नम्बर : .....

क्र.सं.	तकनीकी बिड के साथ निम्न दस्तावेज ऑनलाईन संलग्न करना अनिवार्य है (स्वयं के द्वारा सत्यापित होने चाहिए)	संलग्न हां/नहीं	संलग्न पेज संख्या
1.	धरोहर राशि, निविदा शुल्क एवं प्रोसेसिंग फीस ऑनलाईन जमा के साक्ष्य/प्रमाण/रसीद प्रस्तुत करना होगा।		
2.	स्थायी पता का प्रमाणीकरण हेतु कोई दो दस्तावेज (नल/बिजली/टेलीफोन/राशन कार्ड/आधार कार्ड/ड्राईविंग लाईसेन्स/मतदाता परिचय पत्र) की स्वयं सत्यापित फोटो प्रति संलग्न करें।		
3.	निविदा प्रपत्र के प्रत्येक पृष्ठ हस्ताक्षरित।		
4.	पेनकार्ड की प्रमाणित प्रति।		
5.	संवेदक को नगर निगम, कोटा के मेयर/पार्षद/अधिकारी/कर्मचारी से ब्लड रिलेशन नहीं होने बाबत राशि रूपये 50/- के नॉन ज्यूडिशियल स्टाम्प पर कार्य पालक मजिस्ट्रेट द्वारा जारी/नोटेरी पब्लिक द्वारा प्रमाणित प्रमाण पत्र की प्रतिलिपि तकनीकी निविदा में प्रस्तुत करना होगा।		
6.	गत 3 वर्ष (2021-22, 2022-23, 2023-24) का आयकर रिटर्न की स्व प्रमाणित प्रतियां।		
7.	फर्म की जी.एस.टी.रजिस्ट्रेशन की प्रमाणित प्रति। (सम्पूर्ण दस्तावेज)		
8.	फर्म ब्लैक लिस्ट/डीबार नहीं होने बाबत 100 रूपये के नॉन ज्यूडिशियल स्टाम्प पर नोटेरी से प्रमाणित शपथ पत्र		
9.	राजकीय/अर्द्धराजकीय/स्वायत्तशासी संस्थाओं में गत 5 वर्षों में टेन्ट हाउस संबंधित सामान किराये पर लेने, लगाने एवं बिछायत करने के कार्य का निविदा राशि के 33% राशि (2640000/-रु0) के कार्य का अनुभव प्रमाण पत्र एवं कार्य पूर्णता प्रमाण पत्र जिसमें राशि का उल्लेख स्पष्ट रूप से अंकित किया हुआ हो, अंकित न होने पर बिड पर विचार नहीं किया जा सकेगा।		
10.	स्वयं के लेटरहेड पर सहमति-पत्र। (संलग्न प्रपत्र के अनुसार)		
11.	फर्म के बैंक का नाम, बैंक खाता संख्या एवं आई.एफ.एस.सी. कोड की प्रति लगाना आवश्यक है। पासबुक/केंसल चेक की छायाप्रति।		
12.	ई.एस.आई. एवं ई.पी.एफ. के पंजीयन की स्व प्रमाणित प्रति संलग्न करना अनिवार्य है।		

नोट : उपरोक्त सारणी में क्रम सं. 1 से 12 तक के समस्त दस्तावेजों की पूर्ण पालना/संलग्न होने पर ही निविदादाता को तकनीकी बिड में सफल माना जावेगा। तकनीकी बिड में सफल संवेदक की ही वित्तीय बिड खोली जावेगी। मेरे द्वारा संलग्न शर्तों/निर्देशों को भली-भांति अध्ययन कर लिया गया है और मैं उक्त शर्तों पर कार्य करने से सहमत हूँ एवं समस्त शर्तों का पालन करूंगा/करूंगी।

हस्ताक्षर निविदादाता

नाम.....

पूर्ण पता.....

मो.नं.....



-प्रारूप-  
(लेटरहेड)

सहमति-पत्र

श्रीमान् आयुक्त महोदय,  
नगर निगम कोटा-उत्तर।

विषय : अपनी निविदा हेतु सहमति के संबंध में।

प्रसंग : निविदा क्रमांक.....

महोदय,

उपरोक्त विषयान्तर्गत निवेदन है कि मैं सत्यनिष्ठा पूर्वक अपनी निम्न सहमति प्रस्तुत करता हूँ :-

- (1) निविदा प्रपत्र पर मेरे स्वयं के हस्ताक्षर हैं।
- (2) निविदा दर स्वयं मेरे द्वारा भरी गई है।
- (3) मेरे द्वारा प्रस्तुत रजिस्ट्रेशन मेरा स्वयं का है एवम् पूर्णतया वैध है।
- (4) कार्य मेरे द्वारा ही सम्पादित किया जायेगा एवं इसे Sublet नहीं किया जायेगा।
- (5) किसी भी प्रकार की गलत जानकारी के लिये मैं स्वयं उत्तरदायी रहूँगा।

दिनांक : .....

(हस्ताक्षर संवेदक मय सील)





# कार्यालय नगर निगम, कोटा उत्तर (राज0)

email : [nnkota@gmail.com](mailto:nnkota@gmail.com)

websites : [www.kotamc.org](http://www.kotamc.org)



क्रमांक :- ननिको(उ)/राजस्व/2025/12201-212

दिनांक: 9/1/25

--: वित्तीय बिड :-

1. कार्य का नाम : नगर निगम कोटा उत्तर में टेन्ट हाउस संबंधित सामान किराये पर लेने, लगाने एवं बिछायत करने का कार्य।
2. कार्य की अवधि : कार्य आदेश की तिथि से 1 वर्ष के लिये।
3. अनुमानित व्यय : 80,00,000 / -रु0
4. वित्तीय बिड खोलने की तिथि : तकनीकी बिड की प्रशासनिक स्वीकृति के उपरान्त
5. निविदादात द्वारा अंकित दर : सूची अनुसार BOQ में प्रस्तावित करें।

S. No.	Particulars	Qty	Rate 1st Day	Unit	Amount
	<b>Chair</b>				
1	PVC Chair	18000.00	5.50	Each	99000.00
2	Steel pipe pedded chair	7000.00	27.50	Each	192500.00
3	White cotton cloth cover for pedded chair including ribbon	6000.00	8.80	Each	52800.00
4	Hire charges for folded type two seated sofa set come bed with good quality white cloth cover.	10.00	187.00	Each	1870.00
5	Dunlop chair 2 seat sofa steel pipe with arms.	500.00	50.00	Each	25000.00
	<b>Table</b>				
6	Wooden Table 6' x 3' (Babool)	400.00	22.00	Each	8800.00
7	Wooden Table 6' x 1' 1/2 (Babool)	6695.00	19.80	Each	132561.00
8	Centre Table sunmica Top 2' X 4'	50.00	16.50	Each	825.00
9	Peg Table Sunmica Top 1' x 1'	10.00	11.00	Each	110.00
10	Jhalar	15000.00	10.00	Rmt	150000.00
11	Dressing Table	5.00	500.00	Each	2500.00
	<b>Floor Covering</b>				
12	Cotton Durry (Old)	500.00	1.10	Sqm	550.00
13	Cotton Durry (New)	200.00	1.10	Sqm	220.00
14	Non woven systhetic carpet (red/green) New	5000.00	19.80	Sqm	99000.00
15	Non woven systhetic carpet (red/green) Old	80000.00	11.00	Sqm	880000.00
16	White Cotton Chader (Sheet) (Washed) 6' x 4'	600.00	11.00	Each	6600.00
	<b>Overhead Covering</b>				
17	Pipe Pandal with covering height up to 12-18 feet	22000.00	22.00	Sqm	484000.00
18	Curtain cloth (view cutter) made out of steel pipe frame with vartical height 12 feet covering with good quality white cloth to cut view including making holes and made nccessary strengthening sport against wind presser complete.	16000.00	22.00	Sqm	352000.00
19	Water proof tent with pipe pandal suportted with balli & bomboo frame	1500.00	65.00	Sqm	97500.00



	Other Item				
20	Kannat 9' x 6' fixed with tent	200.00	19.80	Each	3960.00
21	Kannat 9' x 6' fixed without tent	200.00	24.20	Each	4840.00
22	Kannat 15' x 6' fixed with tent	250.00	20.00	Each	5000.00
23	Kannat 15' x 6' fixed without tent	100.00	50.00	Each	5000.00
24	5mm Galvanised iron (G.I.) pipe 6 mtr. Long with new silk flag.	100.00	49.50	Each	4950.00
25	Water proof Tripal.	1000.00	8.80	Sqm	8800.00
26	Wooden stage height 60 cm with steps complete.	2000.00	33.00	Sqm	66000.00
27	Wooden stage height 120 to 150 cm with steps made 50 cm dia piron pipe frame with adjustable height system and having smooth wooden board complete.	500.00	137.50	Sqm	68750.00
28	Cotton mattress with white sheet (Chadar)	2500.00	11.00	Each	27500.00
29	Dunlop mattress with white (Chadar) size 6' x 3'	500.00	22.00	Each	11000.00
30	Masand with white cover.	300.00	9.90	Each	2970.00
31	Galvanised iron (G.I.) sheet water tank 150 ltr.	10.00	100.00	Each	1000.00
32	Wash Basin Stand.	10.00	500.00	Each	5000.00
33	Speech stand having sunmica top.	10.00	110.00	Each	1100.00
34	White chadar (sheet) ceiling.	100.00	50.00	Sqm	5000.00
35	Plan Frame (Ply.)	100.00	70.00	Sqm	7000.00
36	Steel Jug	50.00	5.00	Each	250.00
37	Water Glass	250.00	3.00	Each	750.00
	<b>(Non BSR Item)</b>				
1	Stage decorative simple work	150.00	200.00	Sqm	30000.00
2	Stage decorative ply work	200.00	300.00	Sqm	60000.00
3	Stage decorative tharmacloe work	100.00	500.00	Sqm	50000.00
4	Watching Tower height 25-30 feet.	15.00	5000.00	Each	75000.00
5	Stage folding	77.00	500.00	Each	38500.00
6	White Cloth Bundle / Than	12000.00	40.00	Sqm	480000.00
7	Plastic water tank (200-500 ltr).	20.00	250.00	Each	5000.00
8	Pilow with cover	100.00	10.00	Each	1000.00
9	Truss Structure Gate with three pillar complete work (Size up to 40-45 feet weight & up to 15-20 feet height)	20.00	3000.00	Each	60000.00
10	Truss Structure Gate with two pillar complete work (Size up to 25 feet weight & up to 15-20 feet height)	25.00	2500.00	Each	62500.00
11	Welcome Gate by three pipe complete work (Size up to 15 feet Weight & up to 12-15 feet height)	25.00	1500.00	Each	37500.00
12	Truss Structure covered with ceiling and covered with three sides.(min. height 15'00")	7000.00	60.00	Sqm	420000.00
13	Truss Structure covered with waterproof ceiling and covered with waterproof three sides. (min. height 15'00")	3000.00	62.00	Sqm	186000.00
14	Truss Structure covered with waterproof ceiling and covered with waterproof three sides (min. height 20'00")	1500.00	65.00	Sqm	97500.00



Rate Subsequent Day (Per Day)					
S. No.	Particulars	Qty	Rate Subsequent Day (Per Day)	Unit	Amount
	<b>Chair</b>				
1	PVC Chair	2000.00	1.10	Each	2200 00
2	Steel pipe pedded chair	15000.00	8.80	Each	132000 00
3	White cottun cloth cover for pedded chair including ribbon	11500.00	3.30	Each	37950 00
4	Hire charges for folded type two seated sofa set come bed with good quality white cloth cover.	10.00	60.50	Each	605 00
5	Dunlop chair 2 seat sofa steel pipe with arms.	900.00	42.50	Each	38250 00
	<b>Table</b>				
6	Wooden Table 6' x 3' (Babool)	4000.00	5.50	Each	22000 00
7	Wooden Table 6' x 1' ½ (Babool)	100.00	4.40	Each	440 00
8	Centre Table sunmica Top 2' X 4'	200.00	5.50	Each	1100 00
9	Peg Table Sunmica Top 1' x 1'	10.00	4.40	Each	44 00
10	Jhalar	1280.00	8.00	Rmt	10240 00
11	Dressing Table	5.00	425.00	Each	2125 00
	<b>Floor Covering</b>				
12	Cotton Durry (Old)	1000.00	0.55	Sqm	550 00
13	Cotton Durry (New)	500.00	0.65	Sqm	325 00
14	Non woven systhetic carpet (red/green) New	10000.00	6.60	Sqm	66000 00
15	Non woven systhetic carpet (red/green) Old	140000.00	3.30	Sqm	462000 00
16	White Cotton Chader (Sheet) (Washed) 6' x 4'	2500.00	3.30	Each	8250 00
	<b>Overhead Covering</b>				
17	Pipe Pandal with covering height up to 12-18 feet	30000.00	6.60	Sqm	198000 00
18	Curtain cloth (view cutter) made out of steel pipe frame with vartical height 12 feet covering with good quality white cloth to cut view including making holes and made naccenary strengthening sport against wind presser complete.	45000.00	6.60	Sqm	297000 00
19	Water proof tent with pipe pandal suportted with balli & bombooo frame	2000.00	16.00	Sqm	32000 00
	<b>Other Item</b>				
20	Kannat 9' x 6' fixed with tent	500.00	6.60	Each	3300 00
21	Kannat 9' x 6' fixed without tent	500.00	7.70	Each	3850 00
22	Kannat 15' x 6' fixed with tent	750.00	17.00	Each	12750 00
23	Kannat 15' x 6' fixed without tent	642.00	42.00	Each	26964 00
24	5mm Galvanissed iron (G.I.) pipe 6 mtr. Long with new silk flag.	250.00	33.00	Each	8250 00
25	Water proof Tripal.	4000.00	3.30	Sqm	13200 00
26	Wooden stage height 60 cm with steps complete.	6000.00	11.00	Sqm	66000 00
27	Wooden stage height 120 to 150 cm with steps made 50 cm dia piron pipe frame with adjustable hieght system and having smooth wooden board complete.	3000.00	38.50	Sqm	115500 00
28	Cotton mattress with white sheet (Chadar)	10000.00	5.50	Each	55000 00



29	Dunlop mattress with white (Chadar) size 6' x 3'	500.00	8.80	Each	4400.00
30	Masand with white cover.	500.00	8.80	Each	4400.00
31	Galvanised iron (G.I.) sheet water tank 150 ltr.	200.00	85.00	Each	17000.00
32	Wash Basin Stand.	20.00	425.00	Each	8500.00
33	Speech stand having sunmica top.	20.00	850.00	Each	17000.00
34	White chadar (sheet) ceiling.	200.00	42.00	Sqm	8400.00
35	Plan Frame (Ply.)	200.00	59.00	Sqm	11800.00
36	Steel Jug	250.00	4.00	Each	1000.00
37	Water Glass	750.00	2.00	Each	1500.00
	<b>(Non BSR Item)</b>				
1	Stage decorative simple work	300.00	100.00	Sqm	30000.00
2	Stage decorative ply work	350.00	150.00	Sqm	52500.00
3	Stage decorative tharmacloe work	400.00	200.00	Sqm	80000.00
4	Watching Tower height 25-30 feet.	50.00	2500.00	Each	125000.00
5	Stage folding	100.00	200.00	Each	20000.00
6	White Cloth Bundle / Than	12000.00	20.00	Sqm	240000.00
7	Plastic water tank (200-500 ltr).	35.00	125.00	Each	4375.00
8	Pilow with cover	100.00	5.00	Each	500.00
9	Truss Structure Gate with three pillar complete work (Size up to 40-45 feet weight & up to 15-20 feet height)	80.00	1500.00	Each	120000.00
10	Truss Structure Gate with two pillar complete work (Size up to 25 feet weight & up to 15-20 feet height)	140.00	1250.00	Each	175000.00
11	Welcome Gate by three pipe complete work (Size up to 15 feet Weight & up to 12-15 feet height)	200.00	750.00	Each	150000.00
12	Truss Structure covered with ceiling and covered with three sides. (min. height 15'0")	8000.00	26.00	Sqm	208000.00
13	Truss Structure covered with waterproof ceiling and covered with waterproof three sides. (min. height 15'0")	13000.00	27.00	Sqm	351000.00
14	Truss Structure covered with waterproof ceiling and covered with waterproof three sides (min. height 20'0")	12000.00	28.00	Sqm	336000.00
	<b>TOTAL</b>				<b>7999974.00</b>
				<b>Say as</b>	<b>80.00 Lacs</b>

### Terms & Conditions:-

1. Conditional tender shall not be accepted.
2. In case of any error in rates or nomenclature, the same shall be paid as per "H" Schedule Item.
3. निविदा में भाग लेने वाले संवेदकों/फर्मों द्वारा जमा की जाने वाली निविदा शुल्क, प्रोसेसिंग फीस, धरोहर राशि नगर निगम कोटा-उत्तर की वेबसाइट [www.kotamc.org](http://www.kotamc.org), पर जाकर ऑनलाईन जमा करवानी होगी। जिसकी रसीद/साक्ष्य ऑनलाईन तकनीकी बिड में संवेदक द्वारा अपलोड करनी होगी। इसके अभाव में संवेदक को असफल कर दिया जायेगा। असफल संवेदक की सिर्फ धरोहर राशि लौटाई जावेगी। निविदा शुल्क एवं प्रोसेसिंग फीस ( Non-Refundable) वापस नहीं की जावेगी।
4. न्यूनतम मजदूरी एक्ट एवं श्रम कानूनो की पालना किया जाना अनिवार्य होगा।
5. अस्पष्ट दर अंकित करने पर निविदा स्वीकर नहीं की जावेगी।
6. तकनीकी बिड खोलने की तिथि पर किसी भी कारण वश अवकाश होने पर आगामी कार्य दिवस पर खोली जावेगी।
7. सम्पूर्ण निविदा प्रक्रिया आरटीपीपी एक्ट 2012 एवं नियम 2013 के अधीन होगी।
8. संवेदक को नियोजित श्रमिकों का कर्मचारी भविष्य निधि योजना के अन्तर्गत पंजीयन करना तथा पी.एफ. एवं ई.एस.आई. करा कर संबंधित विभाग (ई.पी.एफ.ओ.) से अदेयता प्रमाण पत्र कार्य के अन्तिम बिल के साथ प्रस्तुत करना होगा।

9. अनुबन्ध करने में असमर्थ रहने अथवा कार्य करने में असमर्थ रहने पर RTPP नियमों के अन्तर्गत आपकी रिस्क एण्ड कोस्ट पर नगर निगम को कार्य करने का अधिकार होगा तथा निविदादाता द्वारा जमा की गई समस्त राशि जब कर फर्म को ब्लैक लिस्ट करने की कार्यवाही की जावेगी।

10. संवेदक का भुगतान कार्य के मूल्यांकन के आधार पर किया जावेगा।

11. सफल संवेदक किसी भी स्थिति में मूल्यांकन राशि से अधिक की मांग नहीं कर सकेगा।

12. बिल भुगतान/दर स्वीकृति/निविदा/कार्यदेश जारी करने के संबंध में किसी भी विवाद का निस्तारण सक्षम समिति की अनुशंसा के आधार पर आयुक्त नगर निगम कोटा उत्तर द्वारा किया जावेगा तथा उक्त निर्णय अंतिम होगा जिस पर निविदादाता/प्रतिभागी का कोई उजर स्वीकार्य/मान्य नहीं होगा।

I / We hereby agree to execute the work :

At the Rate \_\_\_\_\_ %Above/Below (in words)

At the Rate \_\_\_\_\_ %Above/Below (in Figures)

  
नगर निगम कोटा उत्तर



कार्य से संबंधित शर्तें:-

1. कार्य की अवधि कार्यादेश जारी किये जाने की दिनांक से एक वर्ष तक मान्य होगी।
2. सभी प्रकार के सामान गुणवत्ता की दृष्टि से अच्छी किस्म का होना चाहिए। पुराना क्षतिग्रस्त सामान आपूर्ति किये जाने की स्थिति में निगम प्रशासन के निर्देशानुसार बदलकर दूसरा लगाना होगा तथा इसका अतिरिक्त कोई चार्ज देय नहीं होगा।
3. सामान की देखरेख एवं चौकीदार की जिम्मेदारी स्वयं फर्म की होगी।
4. संवेदक द्वारा समय पर कार्य नहीं किया गया एवं निगम द्वारा अन्य स्थान से सामान मंगवाया जाता है तो उस पर होने वाली हानि (क्षतिपूर्ति) संवेदक से वसूल की जावेगी।
5. सामग्री की सप्लाई आवश्यकतानुसार ली जावेगी।
6. प्राकृतिक आपदा, चोरी, आगजनी, टूट-फूट इत्यादि दुर्घटना होने पर नुकसान की जिम्मेदारी स्वयं फर्म की होगी।
7. सामान लाने ले जाने, बिछावत करने, लगाने एवं हटाने, सफाई करने, ट्रांसपोर्टेशन चार्ज दरों में शामिल होगा।
8. संवेदक को दर स्वीकृति आदेश मांग पत्र जारी होने की दिनांक से अन्दर मियाद सात दिवस में नियमानुसार स्टाम्प पेपर पर अनुबन्ध पत्र प्रस्तुत करना होगा एवं 5 प्रतिशत प्रतिभूति राशि जमा कराना अनिवार्य होगा अन्यथा बिना सूचना L<sub>2</sub> बिडर को प्रस्ताव दे दिया जावेगा जिस पर संवेदक का कोई उजर स्वीकार्य नहीं होगा।
9. फर्म को दरें समस्त करें सहित अंकित करनी होगी।
10. निविदा में अंकित सामानों की गणना व भ्रामक दरों वाली निविदा पर कोई विचार नहीं किया जावेगा एवं निविदा को निरस्त कर दिया जावेगा।
11. संवेदक को बिल राशि का भुगतान कार्य समाप्ति पर प्रभारी अधिकारी द्वारा बिल प्रमाणीकरण पर किया जावेगा।
12. निविदा के प्रत्येक पृष्ठ पर संवेदक के हस्ताक्षर एवं फर्म की मोहर लगाना आवश्यक होगा।
13. फर्नीचर, मेटिंग एवं अन्य सामग्री की साफ-सफाई स्वयं टेन्ट संवेदक द्वारा करवायी जावेगी।
14. निविदादाता द्वारा टेण्डर कार्य नहीं करने पर धरोहर राशि एवं प्रतिभूति राशि जब्त कर RTPP एक्ट के अनुसार डीबार/ब्लेक लिस्ट करने की कार्यवाही अमल में ली जावेगी आगामी दस वर्ष के लिए निगम में कोई कार्य नहीं दिया जावेगा।
15. संलग्न सूची में अंकित सामान आवश्यकतानुसार लिया जावेगा, एवं संवेदक द्वारा सम्पूर्ण सामान, औसत, आधार पर किसी प्रकार का कोई क्लेम मान्य नहीं होगा।
16. RTPP ACT 2012 के नियम 2013 के प्रावधान लागू होंगे।
17. प्रथम अपील अधिकारी आयुक्त नगर निगम कोटा उत्तर एवं द्वितीय अपील अधिकारी श्रीमान निदेशक स्वायत्त शासन विभाग, जयपुर होंगे।
18. किसी भी विवाद की स्थिति में न्याय क्षेत्र कोटा होगा।
19. निविदा अथवा उसके किसी भाग को बिना कारण बताये निरस्त करने का अधिकार आयुक्त नगर निगम कोटा उत्तर में निहित होगा।
20. कार्य निर्देशानुसार/समय पर नहीं होने/आवश्यकता के अनुरूप नहीं होने पर 5000/-रु प्रति अवसर/प्रति स्थान शास्ति आरोपित की जावेगी।
21. संवेदक को किसी भी प्रोग्राम से 8 घण्टे पूर्व सभी व्यवस्थाएं सुनिश्चित कर देना होगा।
22. उक्त H-Schedule में वर्णित सामग्री के अतिरिक्त अगर कोई सामग्री का उपयोग किया जाता है तो उसका भुगतान उपापन समिति के निर्णयानुसार किया जावेगा।
23. कार्य की निविदा एक वर्ष के लिए की गई है, किन्तु कार्य सन्तोषप्रद होने पर बाजार दरों में अप्रत्याशित परिवर्तन नहीं होने पर निगम हित में निगम व संवेदक की आपसी सहमति से RTPP नियम 2013 के अनुसार अवधि में वृद्धि की जा सकती है।
24. संवेदक द्वारा कार्य में उदासीनता बरतने/लापरवाही करने/कार्य संतोषप्रद नहीं होने की स्थिति में अनुबंध एवं कार्यादेश को तत्काल निरस्त किया जा सकेगा एवं समस्त जमा राशि जब्त कर संवेदक फर्म को ब्लेक लिस्ट करने की कार्यवाही की जावेगी तथा बकाया भुगतान नहीं किया जावेगा।



25. उपरोक्त कार्य व्यवस्था एक से अधिक दिवसों के लिए लगातार उपयोग में लेने की स्थिति में दरें G-Schedule एवं H-Schedule अनुसार देय होगी।
26. तकनीकी बीड के सभी आवश्यक बिन्दुओं की पूर्ति किया जाना अनिवार्य होगा किसी भी एक की पूर्ति के अभाव में संवेदक को तकनीकी बीड में असफल माना जावेगा।
27. ई निविदा के माध्यम से BOQ में प्राप्त न्यूनतम दर प्रस्तुतकर्ता को संवेदक नेगोसिएशन का प्रथम एवं प्राथमिक अधिकार होगा इस उपरान्त यदि आवश्यक हुआ तो BOQ की वरीयता के क्रम में नेगोसिएशन हेतु संवेदक को आमंत्रित किया जावेगा।
28. संवेदक को भुगतान कार्य के मूल्यांकन के आधार पर किया जावेगा संवेदक द्वारा किसी भी स्थिति में मूल्यांकन राशि से अधिक की मांग नहीं की जा सकेगी। संवेदक द्वारा अधिक राशि की मांग को निविदा शर्तों के विपरीत माना जावेगा तथा ऐसी मांग करने वाले संवेदक के विरुद्ध RTPP ACT 2012 की धारा 46 के अनुसार कार्यवाही प्रस्तावित की जावेगी।
29. न्यूनतम मजदूरी एक्ट श्रम कानूनों की पालना श्रमिकों का ई.पी.एफ., ई.एस.आई., जीएसटी. जमा करवाने एवं अन्य भुगतान संबंधित कार्यवाही का दायित्व संवेदक का होगा।



उपायुक्त  
नगर निगम कोटा उत्तर